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О внесении изменений в муниципальную 
программу «Цифровое муниципальное 
образование»


В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Кашира Московской области, постановлением администрации городского округа Кашира от 31.10.2016г. № 3274-па «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Кашира» (в редакции постановлений администрации городского округа Кашира от 16.11.2017 № 4141-па, от 30.03.2018 № 915-па, от 16.06.2021 №1532-па), решением Совета депутатов городского округа Кашира от 29.12.2020 № 121-н «О бюджете городского округа Кашира на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции решения Совета депутатов городского округа Кашира от __.12.2021 № __-н ),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести в муниципальную программу «Цифровое муниципальное образование», утвержденную постановлением администрации городского округа Кашира от 31.10.2019г. № 3244-па (в редакции постановлений администрации городского округа Кашира от 21.02.2020г. № 407-па,                     от 13.03.2020г. № 566-па, от 02.06.2020 № 1110-па, от 17.08.2020 № 1656-па, от 26.10.2020 № 2270-па, от 26.10.2020 № 2271-па, от 14.12.2020 № 2698-па, от 30.12.2020 № 2997-па, от 30.12.2020 № 3019-па, от 16.02.2021 №352-па,               от 16.06.2021 №1526-па, от 02.07.2021 №1701-па, от 20.07.2021 1886-па,                от 27.08.2021 № 2283-па, от 30.09.2021 2536-па, от 19.10.2021 2739-па,                 от 10.11.2021 № 2927-па), следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы городского округа Кашира «Цифровое муниципальное образование» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Паспорт  муниципальной  подпрограммы  «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» изложить в новой редакции согласно приложению   № 2 к настоящему постановлению.
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1.3. Перечень  мероприятий  подпрограммы   «Снижение   административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» изложить в новой редакции согласно приложению   № 3 к настоящему постановлению.
2. Муниципальному казенному учреждению «Центр обслуживания» городского округа Кашира (Демина М.Ю.) опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Каширского района» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Кашира в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации городского округа Кашира Зосимову С.Р.


Исполняющий обязанности 
Главы городского округа Кашира                                                        Н.А. Ханин 


Проект представлен:
Директор МКУ «Центр обслуживания»
М.Ю. Демина

Проект согласован:

Заместитель Главы администрации 
городского округа Кашира
С.Р. Зосимова

Начальник финансового управления
И.В. Козлова

Заместитель Главы администрации
городского округа Кашира
М.Л. Родиков

Директор МБУ «МФЦ»
И.Н. Щеглова

Председатель комитета по экономической политике
И.В. Туровцев

Начальник правового управления
И.В. Бабенков

Исполнитель:
Начальник сектора информатизации и
интернет проектов  МКУ «Центр обслуживания»
О.Г. Бабаева
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Разослано:
Дело – 2
регистр – 2
Е.И. Успенской – 1
И.В. Козловой – 1
М.Л. Родиков - 1
И.Н. Щеглова -1
отдел экономики – 1
МБУ «МФЦ» – 1
М.Ю. Деминой – 1
О.Г. Бабаевой– 1
12экз.
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к постановлению администрации
городского округа Кашира


	







                                                                             Муниципальная программа
[bookmark: _Hlk72318152]«Цифровое муниципальное образование»
1. Паспорт программы «Цифровое муниципальное образование»
	Координатор муниципальной программы
	Заместитель Главы администрации городского округа Кашира Родиков М.Л.
Заместитель Главы администрации городского округа Кашира Зосимова С.Р.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	МБУ «МФЦ», МКУ «Центр обслуживания»
	

	Цели муниципальной программы
	Повышение эффективности государственного управления, развитие информационного общества в муниципальном образовании Московской области и создание достаточных условий институционального и инфраструктурного характера для создания и (или) развития цифровой экономики

	Перечень подпрограмм
	[bookmark: _Hlk52194300]Подпрограмма I «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, а также услуг почтовой связи»
Подпрограмма II «Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муниципального образования Московской области»

	Источники финансирования муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	
	Всего
	2020
	2021
	2022
		2023
	2024

	Средства бюджета
Московской области
	34220,0
	6693,0
	7516,1
	13271,9
	6739,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Кашира                                                                                               
	282593,9
	61549,3
	64723,7
	58275,5
	57317,7
	44437,7

	Средства федерального бюджета
	24 132,3
	0,0
	14893,3
	9239,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	13280,0
	3320,0
	3320,0
	3320,0
	3320,0
	0,0

	Всего, в том числе по годам:
	356864,1
	71562,3
	91875,1
	84106,4
	64883,0
	44437,7
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Приложение № 2                            
к постановлению администрации
городского округа Кашира            
  


1. Паспорт подпрограммы «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, а также услуг почтовой связи» на 2020-2024 годы

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация городского округа Кашира, МБУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Администрация городского округа Кашира

	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	
	
	
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	
	Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, а также услуг почтовой связи

	Всего, в том числе:
	53985,7
	55299,3
	48720,0
	48720,0
	37000,0
	243725,0

	
	
	средства бюджета Московской области
	2773,0
	1440,0
	0
	0
	0
	4213,0

	
	
	средства бюджета городского округа Кашира
	47892,7
	50539,3
	45400,0
	45400,0
	37000,0
	226232,0

	
	
	внебюджетные источники
	3320,0
	3320,0
	3320,0
	3320,0
	0
	13280,0

	Планируемые результаты реализации подпрограммы
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Доля граждан, имеющих доступ к получению государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» по месту пребывания, в том числе в МФЦ
	100 %
	100 %
	100 %
	100 %
	100 %

	Уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления государственных и муниципальных услуг
	94,6%
	97,6 %
	97,6 %
	97,6 %
	97,6 %

	Среднее время ожидания в очереди для получения государственных (муниципальных) услуг
	11,5 
минут
	1,8
 минут
	1,8
 минут
	1,8
 минут
	1,8
 минут

	Доля заявителей МФЦ, ожидающих в очереди более 11 минут
	-
	0%
	0%
	0%
	0%

	Выполнение требований комфортности и доступности МФЦ 
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%








Приложение № 3                            
к постановлению администрации
городского округа Кашира            

2. Перечень мероприятий Подпрограммы «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, а также услуг почтовой связи» на 2020-2024 годы

	№ п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Срок исполне-ния мероприятия (годы)
	Источники финансирования
	Объем финанси-рования меропри-ятия в 2019 году (тыс.руб.)
	Всего (тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы
	Результаты выполнения мероприятий программы

	
	
	
	
	
	
	2020 год
	2021год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	
	



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Основное мероприятие 1. 
Реализация общесистемных мер по повышению качества и доступности государственных и муниципальных услуг на территории муниципального образования
	2020-2024
	Итого
	Не требует финансирования
	Администрация городского округа Кашира
	

	
	
	
	Средства бюджета Московской области
	
	
	

	
	
	
	Средства городского округа Кашира
	
	
	

	1.1.
	Оптимизация предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе обеспечение их предоставления без привязки к месту регистрации, по жизненным ситуациям
	2020-2024
	Итого
	Не требует финансирования
	Администрация городского округа Кашира
	

	
	
	
	Средства бюджета Московской области
	
	
	

	
	
	
	Средства городского округа Кашира
	
	
	

	1.2.
	Оперативный мониторинг качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе по принципу «одного окна» 
	2020-2024
	Итого
	Не требует финансирования
	Администрация городского округа Кашира
	

	
	
	
	Средства бюджета Московской области
	
	
	

	
	
	
	Средства городского округа Кашира
	
	
	

	2.
	Основное мероприятие 2. Организация деятельности МФЦ
	2020-2024
	Итого
	48771,7
	241578,0
	52059,7
	55078,3
	48720,0
	48720,0
	37000,0
	Администрация городского округа Кашира, МБУ «МФЦ»
	

	
	
	
	Средства бюджета Московской области
	3734,0
	2559,0
	1294,0
	1265,0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Средства городского округа Кашира
	41717,7
	225739,0
	47445,7
	50493,3

	45400,0
	 45400,0
	37000,0
	
	

	
	
	
	Внебюджетные средства
	3320,0
	13280,0
	3320,0
	3320,0
	3320,0
	3320,0
	0
	
	

	2.1.
	Организация деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, действующих на территории Московской области, по реализации мероприятий, направлен-ных на повышение уровня удовлетворенности граждан качеством предоставления государственных и муниципальных услуг
	2020-2024
	Итого
	242,0

	0,0
	0,0
	0
	0
	0
	0
	Администрация городского округа Кашира, МБУ «МФЦ»
	

	
	
	
	Средства бюджета Московской области
	239,0
	0,0
	0,0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Средства городского округа Кашира
	3,0
	0,0
	0,0
	0
	0
	0
	0
	
	

	2.2.
	Софинансирование расходов на организацию деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг
	2020-2024
	Итого
	3679,0
	1903,0
	571,0
	1332,0
	0
	0
	0
	Администрация городского округа Кашира, МБУ «МФЦ»
	

	
	
	
	Средства бюджета Московской области
	3495,0
	1807,0
	542,0
	1265,0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Средства городского округа Кашира
	184,0
	96,0
	29,0
	67,0
	0
	0
	0
	
	

	2.3.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МФЦ, действующих на территории Московской области, по реализации мероприятий
	2020-2024
	Итого
	44850,7
	238883,0
	50696,7
	53746,3
	48720,0
	  48720,0
	37000,0
	Администрация городского округа Кашира, МБУ «МФЦ»
	

	
	
	
	Средства городского округа Кашира
	41530,7
	225603,0
	47376,70
	50426,3
	45400,0
	45400,0
	37000,0
	
	

	
	
	
	Внебюджетные средства
	3320,0 
	13280,0
	3320,0
	3320,0
	3320,0
	3320,0
	0
	
	

	2.4.
	Обеспечение оборудованием и поддержание работоспособности МФЦ
	2020-2024
	Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация городского округа Кашира, МБУ «МФЦ»
	

	
	
	
	Средства городского округа Кашира
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	2.5.
	Организация деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, действующих на территории Московской области, по обеспечению консультирования работниками МФЦ граждан в рамках Единой системы приема и обработки сообщений по вопросам деятельности исполнительных органов государственной власти Московской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области
	2020
	Итого
	0
	792,0
	792,0
	0
	0
	0
	0
	Администрация городского округа Кашира, МБУ «МФЦ»
	

	
	
	
	Средства бюджета Московской области
	0
	752,0
	752,0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Средства городского округа Кашира
	0
	40,0
	40,0
	0
	0
	0
	0
	
	

	3.
	Основное мероприятие 3. Совершенствование системы предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу одного окна в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг

	2020-2024
	Итого
	5395,0
	2147,0
	1926,0
	221,0
	0
	0
	0
	Администрация городского округа Кашира, МБУ «МФЦ»
	

	
	
	
	Средства бюджета Московской области
	4418,0
	1654,0
	1479,0
	175,0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Средства городского округа Кашира
	977,0
	493,0
	447,0
	46,0
	0
	0
	0
	
	

	3.1.
	Создание новых офисов многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг и дополнительных окон доступа к услугам в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг
	2020-2024
	Итого
	5395,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация городского округа Кашира, МБУ «МФЦ»
	

	
	
	
	Средства бюджета Московской области
	4418,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Средства городского округа Кашира
	977,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	3.2.
	Дооснащение материально-техническими средствами – приобретение программного технических комплексов для оформления паспортов гражданина Российской Федерации, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации в МФЦ, а также их техническая поддержка
	2020-2024
	Итого
	0
	2147,0
	1926,0
	221,0
	0
	0
	0
	Администрация городского округа Кашира, МБУ «МФЦ»
	

	
	
	
	Средства бюджета Московской области
	0
	1654,0
	1479,0
	175,0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Средства городского округа Кашира
	0
	493,0
	447,0
	46,0
	0
	0
	0
	
	




